
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/373/23 
RADY GMINY WODYNIE 

z dnia 1 września 2023 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wodynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Siedlcach, nr HKN.9011.2.8.2023, z dn. 24.05.2023 r. Rada Gminy Wodynie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wodynie stanowiący 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodynie. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVII/138/20 Rady Gminy Wodynie z dnia 5 czerwca 2020 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wodynie (Dz. U. Woj. Maz. z 2020 r., 
poz. 6954) zmieniona uchwałą nr XVIII/145/20 Rady Gminy Wodynie z dnia 10 lipca 2020 r. w sprawie 
zmiany Uchwały nr XVII/138/20 Rady Gminy Wodynie z dnia 5 czerwca 2020 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wodynie (Dz. U. Woj. Maz. Z 2020r., poz. 6954). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Mirosław Michalczyk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 października 2023 r.

Poz. 11375



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/373/23 

Rady Gminy Wodynie 

z dnia 1 września 2023 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY WODYNIE 

Rozdział 1. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 1. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych i wyposażenie nieruchomości w odpowiednie 
pojemniki opisane w rozdziale 2 niniejszego regulaminu, służące do zbierania odpadów komunalnych oraz 
utrzymywanie tych urządzeń w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do selektywnego zbierania i przekazywania następujących 
odpadów komunalnych: 

a) papier, 

b) szkło, 

c) metale, 

d) tworzywa sztuczne 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) bioodpady, 

g) popiół, 

h) pozostałość po segregacji, tzn. zmieszane odpady komunalne, 

i) odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, 

j) zużyte baterie i akumulatory, 

k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

l) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

m) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

n) zużyte opony, 

o) odzież i tekstylia, 

p) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji, prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

r) styropian. 

3. Odpady, o których mowa w ust. 2, właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać i gromadzić 
z chwilą ich powstania. 

4. Wyselekcjonowane frakcje odpadów komunalnych, nadające się do odzysku i dalszego wykorzystania 
tj.: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady należy 
umieszczać oddzielnie w przeznaczonych do tego celu workach lub pojemnikach do selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych. 

5. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy przekazują odpady komunalne zebrane 
w sposób selektywny, wymienione w ust. 2, do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11375



§ 2. 1. Bioodpady stanowiące odpady komunalne mogą być gromadzone w przydomowym kompostowniku 
na terenie nieruchomości zabudowanej budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. 

2. Dopuszcza się posiadanie więcej niż jednego kompostownika przydomowego. 

3. Zwalnia się z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady właścicieli nieruchomości, 
którzy posiadają kompostownik przydomowy, pod warunkiem, że wszystkie bioodpady wytwarzane na 
nieruchomości są kompostowane w przydomowym kompostowniku. 

4. Kompostownik przydomowy powinien mieć formę luźnej pryzmy lub być zabudowany ściankami 
ażurowymi typu drewno lub siatka itp. Wielkość kompostownika nie powinna przekraczać 120 cm wysokości 
i 150 cm szerokości. Podłoże pod kompostownikiem powinno być przepuszczalne, zapewniające swobodny 
odpływ nadmiaru wody i dostęp do resztek roślinnym mikroorganizmom. 

§ 3. 1. Błoto, śnieg, lód oraz inne zanieczyszczenia z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, powinny być uprzątnięte w miarę możliwości na bieżąco, w celu zapobieżenia ich gromadzeniu 
się w sposób utrudniający korzystanie z tych części nieruchomości. 

2. Właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia chodnika, na którym jest dopuszczony 
płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych. 

3. Kosze uliczne na odpady, ustawione na drogach publicznych, przystankach komunikacyjnych oraz 
innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, muszą być ustawione w miejscach nie powodujących 
utrudnień w ruchu pieszym i kołowym i w takiej liczbie, aby ich łączna pojemność była dostosowana do 
potrzeb. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami jest dozwolone, na terenie nieruchomości, na 
utwardzonej powierzchni pod warunkiem, że powstające ścieki nie będą odprowadzone do gminnej kanalizacji 
sanitarnej, zbiorników wodnych lub do ziemi. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się wyłącznie pod 
warunkiem, że powstające odpady będą gromadzone w urządzeniach do tego przeznaczonych. 

Rozdział 2. 
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych. Warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 5. 1. Ustala się minimalne pojemności i rodzaje pojemników, w tym worków z folii, przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz przy drogach publicznych: 

1) pojemniki o pojemności 110 litrów, 

2) pojemniki (KP5, KP7, KP10) o pojemności  5 m3, 

3) pojemniki oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu selektywnie 
zbieranego, o pojemności  30 litrów, 

4) kosze uliczne o pojemności 20 litrów, 

5) worki z folii LDPE o pojemności 60 litrów, oznaczone odpowiednio kolorami w stosunku do każdego 
rodzaju odpadu selektywnie zbieranego. 

2. Ustala się następującą kolorystykę i nazewnictwo pojemników (w tym worków) do odbioru odpadów 

1) papier - kolor niebieski z napisem „Papier”, 

2) szkło - kolor zielony z napisem „Szkło”, 

3) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe - kolor żółty z napisem „Metale 
i tworzywa sztuczne”, 

4) bioodpady - kolor brązowy z napisem „Bio”, 

5) pozostałość po segregacji, tzn. zmieszane odpady komunalne – kolor czarny, bez dodatkowych napisów, 

6) popiół  –  kolor szary, bez dodatkowych napisów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11375



§ 6. 1. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach (w tym workach) uwzględniających 
następujące normy: 

1) na nieruchomości zamieszkałej przez 1-4 osoby: jeden pojemnik o pojemności min. 110 l lub worek 
(worki) z folii LDPE o pojemności min. 120 l do zbierania pozostałych po segregacji zmieszanych 
odpadów komunalnych oraz worek (worki) z folii LDPE na odpowiednią frakcję odpadów gromadzonych 
selektywnie o pojemności min. 120 l; 

2) na nieruchomości zamieszkałej przez 5 i więcej osób: dwa pojemniki o pojemności min. 110 l lub jeden 
pojemnik o pojemności min. 220 l lub worek (worki) z folii LDPE o łącznej pojemności min. 240 l do 
zbierania pozostałych po segregacji zmieszanych odpadów komunalnych oraz worek (worki) z folii LDPE 
na odpowiednią frakcję odpadów gromadzonych selektywnie o łącznej pojemności min. 240 l; 

3) na nieruchomości zabudowanej budynkami wielolokalowymi: 1 pojemnik o pojemności min.1100 l lub 
10 worków  z folii LDPE o łącznej pojemności 1200 l na 12 osób do zbierania pozostałych po segregacji 
zmieszanych odpadów komunalnych oraz po 1 pojemniku, o pojemności min. 1100 l lub 10 worków z folii 
LDPE o łącznej pojemności 1200 l na 10 osób na odpowiednią frakcję odpadów gromadzonych 
selektywnie; 

4) dla żłobków, przedszkoli i szkół wszelkiego typu - 2 l na każdego ucznia i pracownika, min. 1 pojemnik 
o poj. 600 l lub 5 worków  z folii LDPE o pojemności 120 l ; 

5) dla lokali gastronomicznych - 15 l na jedno miejsce konsumpcyjne, min. 1 pojemnik o poj. 110 l lub 
1 worek z folii LDPE o pojemności 120 l; 

6) dla punktów gastronomicznych i handlowych poza lokalem - 30 l na każdego zatrudnionego, jednak co 
najmniej jeden pojemnik o pojemności 110 l lub 1 worek   z folii LDPE o pojemności 120 l na każdy punkt; 

7) dla zakładów produkcyjnych, rzemieślniczych, usługowych, handlowych, użyteczności publicznej, 
przychodni, aptek, banków w odniesieniu do pomieszczeń biurowych i socjalnych - 30 l w na każdego 
pracownika, jednakże nie mniej niż 1 pojemnik o pojemności 110 l  n lub 1 worek   z folii LDPE 
o pojemności 120 l a lokal; 

8) dla domów opieki - 20 l na jedno łóżko, jednak co najmniej jeden pojemnik o pojemności 1100 l lub 
10 worków  z folii LDPE o pojemności 120 l; 

9) dla działek rekreacyjnych - 110 l na każdą działkę w okresie od 1 kwietnia do 31 października, poza tym 
okresem 60 l  lub 5 worków  z folii LDPE o pojemności 120 l na każdą działkę. 

2. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych powstających przy drogach, na parkingach, placach, 
w parkach i na zieleńcach oraz innych miejscach publicznych, powinny być tak zlokalizowane, aby były 
widoczne, a ich pojemność nie może być mniejsza niż 20 l. Ilość ustawionych pojemników na nieruchomości 
powinna być dostosowana do potrzeb korzystających z nich osób. 

3. Pojemniki i worki do zbierania odpadów powinny być umieszczone w miejscach łatwo dostępnych, 
zarówno dla ich użytkowników, jak i dla pracowników podmiotu odbierającego odpady, w sposób 
niepowodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców i osób trzecich. 

§ 7. Zapisy zawarte w § 6 ust. 1  pkt 4 - 8 stosuje się odpowiednio dla właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne oraz na których w części zabudowy 
zamieszkałej przez mieszkańców jest prowadzona działalność gospodarcza. 

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez wyposażenie 
nieruchomości w pojemniki lub worki, uwzględniając częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów 
z nieruchomości, z zastrzeżeniem, że worki do zbierania odpadów komunalnych z nieruchomości zapewnia 
gmina w zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Pojemniki lub worki należy utrzymywać w stanie technicznym uniemożliwiającym wydostawanie się 
odpadów pod wpływem wiatru, deszczu i innych czynników zewnętrznych. 

3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymania pojemników do zbierania odpadów 
w należytej czystości, nie powinny wydzielać nieprzyjemnego zapachu i nie powinny być uszkodzone. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 11375



4. Miejsca ustawienia pojemników i worków właściciel nieruchomości jest zobowiązany utrzymywać 
w należytej czystości oraz odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym, w szczególności poprzez usuwanie 
nagromadzonych poza pojemnikami i workami odpadów, które z nich wypadły lub nie zostały do nich 
wrzucone. 

Rozdział 3. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z obszaru 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zobowiązani są do pozbywania się 
odpadów komunalnych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości 
i porządku na nieruchomości oraz zobowiązani są oddawać odpady w ramach zorganizowanego systemu 
odbierania odpadów. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczenie w odpowiednich pojemnikach i workach, a następnie przekazywanie ich do odbioru przez 
odbierającego odpady. 

3. Właściciel nieruchomości  zobowiązany jest udostępnić pojemniki i worki przeznaczone do odbioru 
odpadów komunalnych, na czas ich odbierania, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 
nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

4. 1) Pojemniki i worki na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy powinny być 
udostępnione zgodnie z obowiązującym harmonogramem odbioru. 

2) Harmonogram odbioru odpadów dostarcza właścicielowi nieruchomości odbierający, po uprzednim 
uzgodnieniu go z Wójtem Gminy. 

5. Nieodebrane odpady, z przyczyn określonych w ust. 4 pkt 1, właściciele nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy przechowują na terenie swojej posesji do następnego terminu odbioru lub na własny 
koszt dostarczą odpady do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 10. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się pozostałych po segregacji zmieszanych 
odpadów komunalnych z terenu nieruchomości - w miesiącach od 1 kwietnia do 31 października raz na 
2 tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz raz na tydzień z budynków wielolokalowych, a w 
pozostałych okresach raz na miesiąc. 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości  zobowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości: 
segregowanych odpadów komunalnych takich jak: 

a) papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne w tym odpady opakowaniowe wielomateriałowe, a także popiół - 
co najmniej raz w miesiącu. 

b) bioodpady - w miesiącach od 1 kwietnia do 31 października raz na 2 tygodnie z budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych oraz raz na tydzień z budynków wielolokalowych, a w pozostałych okresach raz na 
miesiąc. 

2. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, są 
zobowiązani do pozbywania się odpadów w sposób określony w niniejszym Regulaminie dla właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych. 

3. Odbieranie odpadów komunalnych z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy musi 
następować w terminach zapewniających właściwy stan sanitarno-porządkowy nieruchomości, z terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku publicznego nie rzadziej niż w terminach określonych w ust. 1. 

4. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, meble i inne odpady wielkogabarytowe mogą 
być wystawiane na terenie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w miejscu umożliwiającym 
swobodny do nich dojazd, w terminach podanych do publicznej wiadomości przez odbierającego odpady lub 
dostarczone do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych nie rzadziej niż raz w roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 11375



5. Odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 
zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne, tzn. 
pochodzące z robót budowlanych prowadzonych we własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości, 
styropian należy usuwać z terenu nieruchomości w miarę potrzeby i dostarczać do Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych, nie rzadziej niż raz w roku. 

6. Zużyte baterie mogą być również gromadzone w specjalnych pojemnikach zlokalizowanych 
w placówkach oświatowych, oraz w Urzędzie Gminy Wodynie. 

7. Ustala się częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego: 

1) kosze uliczne – nie rzadziej niż raz w tygodniu,  

2) właściciele punktów handlowych i usługowych zlokalizowanych poza budynkami są zobowiązani usuwać 
odpady codziennie. 

§ 12. 1. Niezależnie od częstotliwości pozbywania się odpadów, o których mowa w § 9 i § 10 niniejszego 
regulaminu, właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy mogą pozbywać się tych odpadów 
komunalnych poprzez przekazywanie ich do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w m. 
Oleśnica. 

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w miejscowości Oleśnica czynny jest 
w pierwszą sobotę miesiąca od godz. 800 do godz. 1500 z wyłączeniem świąt przypadających w tym dniu. 
W przypadku gdy święta przypadają w pierwszą sobotę miesiąca Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych czynny będzie w kolejną sobotę tego miesiąca. 

§ 13. Usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy odbywa się po uprzednim zgłoszeniu przez 
zarządzającego terenem cmentarza odbierającemu odpady, z częstotliwością nie powodującą przepełnienia 
pojemników, ale nie rzadziej niż raz na kwartał. 

§ 14. 1. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych powinna uniemożliwiać wypływ nieczystości ze 
zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków, wynikający 
zwłaszcza z jego przepełnienia oraz zapewniać ciągłość korzystania ze zbiornika bezodpływowego lub 
przydomowej oczyszczalni ścieków. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników 
bezodpływowych powinna być dostosowana do pojemności zbiornika bezodpływowego, jednak nie rzadziej niż 
dwa razy w roku. 

2. Osady ściekowe z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz z osadników 
w instalacjach na terenach przeznaczonych do użytku publicznego należy wywozić z częstotliwością 
wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz do roku. 

3. Szczelny zbiornik bezodpływowy lub osadnik w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków powinien 
być zlokalizowany w sposób umożliwiający dojazd do niego pojazdu asenizacyjnego w celu jego opróżnienia. 

Rozdział 4. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 15. Ustala się gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z terenu Gminy Wodynie 
w oparciu o regionalne i zastępcze instalacje przetwarzania odpadów komunalnych, określone w uchwale 
Nr 3/19 Sejmiku Województwa mazowieckiego z dnia 22 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia Planu 
gospodarki odpadami dla województwa mazowieckiego 2024. W przypadku gdy powołane w uchwale przepisy 
prawa ulegną zmianie, w miejsce tych uregulowań będą automatycznie stosowane nowe regulacje. 

§ 16. 1. W ramach działań zmierzających do poprawy gospodarki odpadami należy: 

1) Prowadzić działania promujące postawy i działania zmierzające do ograniczenia ilości odpadów 
powstających na nieruchomościach; 

2) Informować, szczególnie w okresie poprzedzającym sezon grzewczy o wpływie spalania odpadów 
w piecach centralnego ogrzewania na środowisko i organizm ludzki: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 11375



3) Promować kompostowanie odpadów ulegających biodegradacji, powstających na nieruchomościach 
w zabudowie jednorodzinnej. 

2. Działania określone w ust. 1 można prowadzić we współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Rozdział 5. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 17. 1. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych są zobowiązani do sprawowania właściwej 
opieki nad tymi zwierzętami, zachowaniem bezpieczeństwa i środków ostrożności zapewniających ochronę 
przed zagrożeniem dla ludzi. 

§ 18. 1. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego zwierzę domowe może przebywać wyłącznie 
pod nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania pełnej kontroli nad zachowaniem się zwierzęcia 
z uwzględnieniem zasady humanitarnego traktowania.  

2. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego psy należące do ras uznawanych za agresywne oraz 
psy, które zachowują się agresywnie w stosunku do ludzi i innych zwierząt, prowadzone muszą być w sposób 
zapewniający kontrolę nad nimi. 

§ 19. Właściciele lub opiekunowie zwierząt są zobowiązani do niezwłocznego usunięcia zanieczyszczeń 
spowodowanych przez zwierzęta z miejsc przeznaczonych do wspólnego użytku. 

Rozdział 6. 
Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, w tym 

także zakazu ich utrzymania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 20. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolnej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich 
pod następującymi warunkami: 

1) chów i hodowla zwierząt powinna odbywać się w sposób zapewniający odpowiednie miejsce dla 
przebywania zwierząt, miejsc do przygotowywania karmy oraz miejsc do gromadzenia odchodów tych 
zwierząt. 

2) wszelkie zwierzęta gospodarskie utrzymywane na terenie nieruchomości nie mogą mieć możliwości jej 
swobodnego opuszczania 

3) utrzymywania i hodowla zwierząt powinny być usytuowane i prowadzone w taki sposób, aby 
nie pogarszały warunków zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych otoczenia. 

Rozdział 7. 
Obszary obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 21. 1. Na terenie Gminy Wodynie obowiązkowi deratyzacji podlegają obszary:  

1) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa lub 
przechowywania produktów rolno-spożywczych; 

2) skoncentrowanego budownictwa wielorodzinnego. 

2. Deratyzację na terenie obszarów wymienionych w ust. 1 przeprowadza się w miarę potrzeb, jednak 
nie rzadziej niż raz na trzy lata, w terminie do 31 grudnia danego roku. 

  

   

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Mirosław Michalczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 11375


	UCHWAŁA NR XLVII/373/23 RADY GMINY WODYNIE z dnia 1 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY WODYNIE
	Rozdział 1 - Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	lit. e w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	lit. f w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	lit. g w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	lit. h w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	lit. i w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	lit. j w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	lit. k w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	lit. l w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	lit. m w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	lit. n w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	lit. o w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	lit. p w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	lit. r w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4


	Rozdział 2 - Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych. Warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2


	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 8


	Rozdział 3 - Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z obszaru nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 11
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 11 ust. 7


	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.3
	§ 14 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 14


	Rozdział 4 - Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.4
	§ 16 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 16 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 16


	Rozdział 5 - Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.5
	§ 18 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 18

	§ 19 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Wymagania utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, w tym także zakazu ich utrzymania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach w zał.1
	§ 20 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 20 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 20 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 20 ust. 1


	Rozdział 7 - Obszary obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania w zał.1
	§ 21 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 21 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 21 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 21





		2023-10-13T12:09:53+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




